scat pópulus iste, quia tu es Dóminus Deus, et tu convertisti cor eórum iterum. Cécidit autem ignis Dómini, et vorávit holocáustum, et ligna, et lápides, pulverem quoque et aquam quæ erat in aquadúctu lambens. Quod cum vidisset omnis pópulus, cécidit in faciém suam, et ait : Dóminus ipse est Deus, Dóminus ipse est Deus. Dixitque Helias ad eos : Apprehéndite prophétas Baal, et ne unus quidem effúgiat ex eis. Quos cum apprehendissent, duxit eos Helias ad torrémentem Cison, et interfécit eos ibi. **ñ**. Amen.

Antiphona 1. Si ambulávero in médio tribulatiónis, vivificábis me : et super iram inimicórum meórum extendisti manum tuam, et salvum me fecit dextera tua. **ñ**. Dóminus retribuet pro me : Dómine misericórdia tua in ætérnum : ópera mánuum tuárum ne despicias.

Oratio. Si ambuláverimus in médio tribulationis nostræ, Dómine vivifica nos ; et super iram inimicórum nostrórum emitte manum tuam : et libera nos dextera tuá, qui vicisti mundum per Crucis tuæ invictissimum signum : ut per te ab aëreis hujus mundi potestátibus insigniter liberáti, triumphantes et ovántes petámus íntima cœli. **ñ**. Amen.

Antiphona 2. Pone, Dómine, láchrymas meas in conspéctu tuo ; convertántur inimici mei retrórsim, et cognóscam ego, quia tu es Deus meus. **ñ**. In quacúmque die invocávero te, velóciter exáudi me. Multiplicásti ánimam meam in virtúte : ecce cognovi, quóniam Deus meus es tu.

Oratio. Pone Dómine in conspéctu tuo contra eos, qui nos odérunt, nostrárum óbices láchrymarum : ut jam tandem inimici nostri convertántur retrórsim, qui nos insáno ódio perseguúntur : sicque, rogámus, nostri criminis incéndia ubértas láchrymarum extinguat, ut passiónis tuæ célébritas per arctam gradientes viam ad gáudia nos pèrrahat ínflúta. **ñ**. Amen.

Antiphona 3. A láqueo linguæ iniquæ libera me, Dómine, et à lábiis operántibus mendácium. Libera me à rugiéntibus, parátis ad escam, et de manu quaréntium ánimam meam. **ñ**. Ad Dóminum cum tribulárer **350** clamávi : et exaudivit me.

Hymnus. O Nazaréne. fol. 144.

Oratio. Christe Dei Patris individua proles, qui adsumpto hómine láqueos iniquæ linguæ perpessus es ; tu Ecclésiám tuam ab ómnium passiónum intécebris libera ; à nocibilitate labiórum detrahéntium inxessam consérva : quatenus à rugiéntibus, ministris scilicet diabólicæ potestátis exémpta, úbinet cœlesti in cúria inhæreat gloriósa.

Pater noster.

Ad Vesperum.

Lauda. Illuminátio mea, et salus mea Dóminus.

Antiphona. Invoca me in die tribulatiónis : et erípiam te, et glorificábis me. *Psalmus* XLIX.

Lauda. Véniat super nos, Dómine, misericórdia tua ; et salutáre tuum, et elóquium tuum. **ñ**. Et respondébo exprobrántibus mihi verbum : quia sperávi in sermónibus tuis.

Hymnus. Vocaris ad vitam. fol. 334. *Capitula.* A Deus auctor luminis. fol. 345. *Lauda.* Hæc est generatio. fol. 345.

FERIA QUARTA.

Ad Matutinum.

Antiphona. Salvum me fac Deus meus. Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa : deus es peccatorum contrivisti. *Psalmus* III.

Oratio. Confessionem nostram Domine post quietem, dignam tuis conspectibus effice : ut sicut resurrectione nostra in te sumpsit exordium ; ita vita nostra à te habeat premium, nostraque fragilitas tuo muniatur auxilio : ut hostium millia rabido nos circumdantium fremitu, tuo dispargantur iudicio, tuoque conterantur respectu, tuisque jaculis vulnerentur : et plebs à te condita, à te redempta, ex te suscepta, fidei merito sanctoque famulatu semper ad te concurrat ; tuisque in atris te crebro laudatura consurgat. R̄. Amen.

Antiphona 1. Posui faciem meam ut petram durissimam, et scio quoniam non confundar. Juxta est enim qui me justificat. Y. Eripe me de inimicis meis Deus meus : et ab insurgentibus in me libera me.

Oratio. Christe Deus, qui mundum veniens liberatus in carne, faciem tuam, ut petram posuisti durissimam ; erige nos passionis tuæ exemplo et crucis circumvallata præsidio : ut et infidelitas per te confusa dispereat, et rursus fidelitas à te coronata perveniat. R̄. Amen.

Antiphona 2. Congrega, Domine, inimicos meos quasi gregem ad victimam : sanctifica illos in die occisionis : quia dixerunt : Non videbit novissima nostra. Y. Domine, exaudi orationem meam : et clamor meus ad te perveniat. Non avertas faciem tuam à me.

Oratio. Congrega, Domine, inimicos tuos quasi gregem ad victimam, quò aut respicientes ad veniam redeant, aut in malis perdurantes æternitatis iudicio contabescant : ut tu solus, qui victima pro nobis munda oblatus es Patri, victores nos efficias criminis nostri. R̄. Amen.

Antiphona 3. Non avertas aurem tuam à singultu meo, et clamoribus, Domine Deus meus : appropinqua in die tribulationis, et die animæ meæ : Ne timeas. Vide, Domine, iniquitates eorum adversum me : iudica iudicium meum.

Oratio. Non avertas aurem tuam à singultu nostro, Domine, nec tuum removeas aspectum à corde contrito ; sed in auxilium Ecclesiæ tuæ appropinqua : ut, qui tuis passionibus conformatur, tuis quoque muneribus consolatur. R̄. Amen.

R̄. Omnes adversarii mei persecuti sunt me, et non sunt satiati ; ecce stylo scribentur sermones mei, et reponentur in libro, ut sint in testimonium : ego scio quia æternus est. P. Qui me dereliquit super terram. Resurget caro mea, quæ ista patitur. Y. Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non contradico. Ecce Deus auxiliator meus. P. Qui.

Oratio. Omnipotens Dei Filius Christe, cujus verba stylo ferreo, forti scilicet sententiâ Patrum, scripta dignoscuntur ; in petra prædurissima, videlicet gentium corda, universa membrorum Ecclesiæ tuæ corda emolliens, nomina eorum in pagina libri vitæ digiti tui sancto stylo conscribe ; quò et naturali turgidine careant, et veræ humilitatis gratiâ enitescant. R̄. Amen.

In Laudibus.

Antiphona. Deus, propter te à peccatis meis faciem tuam averte : et omnes iniquitates meas dele. Quoniam ego in iniquitatibus conceptus sum : et in peccatis peperit me mater mea. *Psalmus* L.

351 *Oratio.* Agnoscantibus nobis. fol. 259.

Antiphona Dominus mecum est quasi bellator fortis : idcirco qui persequuntur me, cadant, et infirmi fiant : confundantur vehementer, quia non intellexerunt obprobrium sempiternum.

Canticum. Seduxisti me, Domine. fol. 276.

Oratio. Redemptor humani generis Domine Deus bellator fortis, qui torcular sustinens passionis, ipsum quoque torcular in quo calcator es, conculcasse dignosceris ; dum et à morte surgis ; et eos, qui te persecuti sunt corruentes infirmantesque ostendis : præbe nobis, in tuis passionibus et hilariter amarere, et opulentiùs conlætari : ut, dum infidèles perfidia cruciat, fideles conversio ab iniquitate absolvat. R̄. Amen.

Matutinarium. In matutinis mediabor in te : quia fuisti adiutor meus, Domine. Y. Deus Deus meus ad te de luce vigilo.

Lauda. In sanctis ejus laudate Dominum.

Lectio libri Malachiam (III Regum cap. xviii).

R̄. Deo gratias.

In illis diebus ait Helias ad Achab : Ascende, comede et bibe : quia sonus pluviæ est. Ascendit Achab ut comederet, et biberet : Helias autem ascendit in verticem Carmeli, et pronus in terram posuit faciem suam inter genua sua, et dixit ad puerum suum : Ascende, et prospice contra mare. Qui cum ascendisset, contempletus ait : Non est quicquam. Et rursum ait illi : Revertere septem vicibus. In septima autem vice, Ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari. Qui ait : Ascende, et dic Achab : Junge currum tuum et descende, ne occupet te pluvia. Cumque se verteret huc atque illuc, ecce cæli contenebrati sunt, et nubes, et ventus, et facta est pluvia grandis. Ascendens itaque Achab abiit in Jézabel : et manus Domini fac a est super Heliam, accinctisque lumbis currabat ante Achab, donec veniret in Jézabel. (Cap. xix.) Nunciavit autem Achab Jézabel omnia quæ fecerat Helias, et quomodo occidisset universos prophetas Baalgladio. Misitque Jézabel núncium ad Heliam, dicens : Hæc mihi faciant dii, et hæc addant, nisi hæc horâ cras posuero animam tuam sicut animam unius ex illis. Timuit ergo Helias, et surgens abiit, quocumque eum ferbat voluntas : venitque in Bersabee Judæ, et dimisit ibi puerum suum, et perrexit in de-